ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 775   /QĐ-UBND
	                Lai Châu, ngày  20  tháng 7 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Nâng cấp, sửa chữa Trung tâm y tế huyện, Trạm y tế xã Thân Thuộc huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước 25/6/2015;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP; số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 589/TTr-SXD ngày     11/7/2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Nâng cấp, sửa chữa Trung tâm y tế huyện, Trạm y tế xã Thân Thuộc huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

1. Tên công trình: Nâng cấp, sửa chữa Trung tâm y tế huyện, Trạm y tế xã Thân Thuộc, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu.

2. Chủ đầu tư: Sở Y tế tỉnh Lai Châu.

3. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Công ty TNHH MTV tư vấn xây dựng Miền Bắc.

4. Địa điểm xây dựng: Huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu.

5. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư nâng cấp, sửa chữa Trung tâm y tế huyện Tân Uyên và Trạm y tế xã Thân Thuộc nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất, đáp ứng nhu cầu khám chữa bệnh, làm việc cho cán bộ, viên chức Trung tâm y tế huyện Tân Uyên và Trạm y tế xã Thân Thuộc.

6. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV.

7. Hình thức đầu tư: Nâng cấp, cải tạo.

8. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

a. Hạng mục nâng cấp, sửa chữa Trung tâm y tế huyện Tân Uyên.

- Xây dựng bổ sung Nhà cầu tầng 2 bao gồm Nhà cầu chữ T nối từ Khoa khám bệnh đến Khoa nội và Khoa ngoại chiều dài L = 66m. Nhà cầu phụ nối từ Khoa khám bệnh đến Khoa ngoại chiều dài nhà L = 29m .

- Kết cấu sử dụng hệ thống cột thép D90 dày 1,4mm liên kết với sàn bê tông bằng bản mã và bulông. Vì kèo thép V50x50x3mm liên kết hàn với xà gồ thép 30x60x1,1mm. Mái sử dụng tôn xốp chống nóng. Nền lát gạch 40x40cm, hệ thống cấp điện lấy từ nguồn điện hành lang của 2 khoa. Hệ thống lan can thép sử dụng thép hộp tráng kẽm.

b. Hạng mục nâng cấp, sửa chữa Trạm y tế xã Thân Thuộc.

- Nhà lưu bệnh nhân: Thay toàn bộ hệ thống điện. Sơn lại toàn bộ nhà bằng sơn 1 n​ước lót, 2 n​ước phủ. Chống thấm mái seno. Thay trần nhựa đã hỏng bằng trần thả chống thấm. Thay mái tôn đã hỏng bằng tôn xốp chống nóng dày 0.42mm. Thay toàn bộ cửa đi, cửa sổ bằng cửa nhôm kính Việt Pháp.

- Nhà hành chính: Thay toàn bộ hệ thống cấp điện. Thay toàn bộ cửa đi, cửa sổ bằng cửa nhôm kính Việt Pháp. Chống thấm mái sê nô. Bả matit, sơn lại toàn bộ nhà bằng sơn 1 n​ước lót, 2 n​ước phủ.

- Nhà bếp: Thay lại toàn bộ hệ thống điện. Bả matit, sơn lại toàn bộ trong và ngoài nhà 1 n​ước lót, 2 n​ước phủ. Chống thấm mái seno. Thay trần nhựa đã hỏng bằng trần thả chống thấm. Thay mái tôn đã hỏng bằng tôn xốp chống nóng dày 0.42mm. Thay toàn bộ cửa đi, cửa sổ bằng cửa nhôm kính Việt Pháp. Lát nền nhà bằng gạch 40x40cm.

- Tường rào: Cạo bỏ lớp trát tư​ờng rào, trát lại VXM 75# dày 1,5cm. Sơn lại tường 02 nước sau khi hoàn thiện.

- Mái che tiêm chủng: Móng đổ bê tông M200#, nền đổ bê tông phía trên lát gạch chống trơn, sử dụng cột thép D90 dày 1,1mm. Hệ thống xà gồ 30x60x1.1mm được đỡ trên hệ thống vì kèo thép V5x5x3mm. Mái lợp tôn xốp chống nóng dày 0.42mm.

- Nhà vệ sinh: Sơn toàn bộ nhà vệ sinh bằng 1 nư​ớc lót 2 nư​ớc phủ. Thay toàn bộ cửa bằng cửa nhôm kính Việt Pháp. Thay toàn bộ hệ thống cấp điện, cấp nước. Lắp đặt 01 téc nước 2m3.

- Sân bê tông, cống thoát n​ước:

+ Làm lại sân bê tông diện tích S=557m2, kết cấu sân đổ bê tông M200# dày 10cm.

+ Cống thoát n​ước L = 4m. Bê tông lót M100# dày 10cm. Bê tông đáy và tường M200# dày 20cm. Tấm đan BTCT M200# dày 10cm.

- San gạt đất: San gạt phần đất thừa, vận chuyển đi đổ cách 3km. Ô 1 S=162m2, chiều cao trung bình đến cos san gạt là H = 0.6m. Ô 2 S=80m2, chiều cao trung bình đến cos san gạt là H = 0.4m.

9. Tổng mức đầu tư: 1.465 triệu đồng.

Trong đó:
	- Chi phí xây dựng:
	        1.240
	Triệu đồng

	- Chi phí quản lý dự án:
	             37
	nt

	- Chi phí tư vấn ĐTXD:
	           122
	nt

	- Chi phí khác:
	             60
	nt

	- Chi phí dự phòng:
	               6
	nt

       10. Nguồn vốn đầu tư: Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên năm 2018.
11. Thời gian thực hiện: Năm 2018.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm y tế huyện Tân Uyên và Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- PCT UBND tỉnh (đ/c Hải);

- Lưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Tống Thanh Hải

PAGE
3